
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a ve smyslu ustanovení  
§ 2586 a násl. citovaného zákona, je uzavřena tato: 
 
 

Smlouva o dílo 
 
 

I. Smluvní strany 
. 
 
1. Město Beroun 
Se sídlem:    Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
Zastoupeno:  Ing. Pavlem Mouchou, vedoucí odboru hospodářské správy 

Městského úřadu Beroun 
IČO:          00233129 
DIČ:         CZ00233129 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:              
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

Zdeněk Štěpán, vedoucí odd. informatiky, email: 
be1@muberoun.cz  

 (dále jen „objednatel“)  
  
 
2. Ing. Libor Šrám 
Se sídlem:  Kaštanová 1482, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 250 01 

Brandýs nad Labem 
IČO:    43109900 
DIČ:    CZ5905200026 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Kontakt:                   
(dále jen „zhotovitel“)  

 
 

II. Základní ustanovení  
 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (občanský zákoník); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.   

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních 
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.   

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny.  



2 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.  

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že  
disponuje  takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci díla za  dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V odst. 1 této smlouvy.   

 
 

III. Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele zpracuje základní bezpečnostní 
dokumentaci, odpovídající požadavkům zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve 
znění pozdějších předpisů a v rozsahu dle odst. 2. tohoto článku smlouvy (dále jen 
„dílo“). 

2. Rozsah díla:  
Bude zpracována bezpečnostní dokumentace v rozsahu Přílohy č. 5 k vyhlášce 
Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost č. 82/2018 Sb., o 
bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat 
(vyhláška o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů: 

− Politika systému řízení bezpečnosti informací, 

− Metodika a nástroj pro řízení rizik,  

− Bezpečnostní politika,  

− Politika organizační bezpečnosti,  

− Politika řízení a vyhodnocování dodavatelů,  

− Politika řízení aktiv,  

− Politika bezpečnost lidských zdrojů,  

− Politika řízení provozu a komunikací,  

− Politika řízení přístupu,  

− Politika akvizice, vývoje a údržby,  

− Systém zvládání kybernetických bezpečnostních událostí a kybernetických 
bezpečnostních incidentů,  

− Politika řízení kontinuity činností. 
3. Objednatel se zavazuje zaplatit zpracovateli za dílo cenu ve výši a za podmínek 

stanovených v této smlouvě.  
 
 

IV. Doba plnění předmětu smlouvy a lhůty 
 

1. Činnosti specifikované v této smlouvě budou vykonávány dle aktuálních potřeb 
objednatele a v souladu s doporučeními vyhlášky o kybernetické bezpečnosti.  

2. Zpracovatel zahájí svou činnost dle této smlouvy bezprostředně po nabytí její 
účinnosti nebo podle pokynů objednatele. 



3 

 

3. Zpracovatel dokončí dílo do 60 pracovních dní od zahájení prací.  
 
 

V. Cena a platební podmínky       
          

1. Cena za dílo je sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele  
ze dne 1. 9. 2021 a činí:  

cena bez DPH 260 000 Kč  
DPH 21%    54 600 Kč 

Cena celkem  314 600 Kč 

 

 

2. Cena za dílo bude objednatelem hrazena převodním příkazem na účet zhotovitele na 
podkladě faktury vystavené zhotovitelem po předání a převzetí díla objednatelem. 

3. K fakturované částce bude přičtena DPH v zákonné výši. 
4. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení na adresu objednatele. 

5. Faktura bude mít náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a bude obsahovat: 

− údaje smluvních stran: obchodní jméno/název, sídlo, IČO, DIČ, bankovní 
spojení; 

− číslo smlouvy; 

− předmět smlouvy; 

− číslo faktury, fakturovanou částku, datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
− podpis oprávněné osoby. 

6. V případě, že faktura (daňový doklad) nebude obsahovat náležitosti v této smlouvě 
uvedené nebo jinak obecně platné nebo nebude vystavena oprávněně, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. Nová lhůta splatnosti počne plynout 
doručením opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli. 

 

 
VI. Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel je povinen předat včas zhotoviteli úplné, pravdivé a přehledné informace, 

jež jsou nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, 
že je má zajistit zhotovitel v rámci své činnosti. Objednatel je povinen řádně a včas 
(v dohodnutém termínu) předat zhotoviteli veškerý listinný materiál potřebný 
k řádnému plnění smlouvy. 

2. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost zhotovitele a poskytovat 
mu během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost. 

3. Jako kontaktní osobu, která je pověřena stykem se zhotovitelem a zajištěním 
součinnosti objednatele dle této smlouvy určuje objednatel Zdeňka Štěpána, tel.  

 

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou cenu ve výši a za podmínek dle článku V. této smlouvy. 



4 

 

 
 
 

VII. Práva a povinnosti zhotovitele 
 

1. Zhotovitel je povinen při výkonu své činnosti dbát pokynů objednatele případně jej 
upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik 
škody. Je rovněž povinen upozornit objednatele, že zjistil okolnosti, které mohou mít 
vliv na změnu pokynů objednatele. V případě, že objednatel i přes upozornění 
zhotovitele na splnění pokynů trvá, neodpovídá zhotovitel za škodu takto vzniklou. 

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k účasti na všech důležitých jednáních  
a vyžádá si jeho stanovisko ke všem důležitým rozhodnutím. 

 
 

VIII. Odpovědnost za vady, záruka 
 

1. Objednatel má právo na neodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně 
reklamovaného nedostatku plnění podle této smlouvy. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 
od objednatele, pokud zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 
 

 
 

IX. Vyšší moc 
 

1. V případě okolnosti vyšší moci, která přechodně znemožní jedné ze smluvních stran 
dodržení smluvních podmínek této smlouvy, prodlužuje se lhůta pro splnění 
povinností podle této smlouvy o dobu jejích následků. 

2. Vyšší moc znamená událost nebo skutečnost, která je mimo kontrolu smluvních stran, 
vznikla po uzavření smlouvy, a to mimořádně, nepředpokládaně a nezávisle na vůli 
smluvních stran a která nemohla být při uzavření smlouvy předvídána. 

3. Každá ze smluvních stran, která nemůže vzhledem k okolnostem vyšší moci plnit 
svoje smluvní podmínky, musí co nejdříve o těchto okolnostech uvědomit druhou 
smluvní stranu. 

 
 

X. Ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva může být ukončena:  
a) splněním předmětu smlouvy; 
b) dohodou smluvních stran; 
c) písemnou výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž výpovědní 

doba počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé straně, a činí 1 měsíc; 

d) okamžitým odstoupením od smlouvy v případě porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou podstatným způsobem, přičemž okamžité odstoupení od smlouvy je 
účinné doručením druhé smluvní straně.  
 

2. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje: 



5 

 

a) neplnění předmětu smlouvy a činností dle jejího článku III. zhotovitelem  
ve stanoveném čase nebo skutečnost, že zhotovitel zpracovává předmět smlouvy  
a vykonává činnosti dle jejího článku III. v rozporu s českými právními předpisy, 

b) neposkytnutí součinnosti objednatele podle článku VI. odst. 1. a 2. této smlouvy. 
 
 

XI. Sankce 
 

1. V případě prodlení s předáním díla zaviněného zhotovitelem je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel nárok účtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

3. Ujednáním o smluvní pokutě a ani jejím zaplacením není dotčeno právo stran na 
náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné 
výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty. 

 

4. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 15 dnů po doručení daňového dokladu 
(faktury) s vyčíslením a uvedením důvodu uplatnění smluvní pokuty povinné smluvní 
straně. 

 
 

XII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud nějaké ujednání, podmínka, lhůta nebo ustanovení této smlouvy budou 
prohlášeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti a nebudou v žádném ohledu 
ovlivněna, narušena nebo zneplatněna.  

2. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí 
jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné  
a vymáhatelné. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze postupně číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, a to pod sankcí 
neplatnosti. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti 
uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle 
město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními 
stranami. Město Beroun uveřejní tuto smlouvu také na svém profilu zadavatele. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují  
za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun 
(www.mesto-beroun.cz) byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad  
50 000,- Kč bez DPH, které budou na základě této smlouvy, včetně jejích případných 
dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s výjimkou 
informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím. 



6 

 

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

 

9. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení čl. 13.2 Vnitřní 
směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, schválené Zastupitelstvem 
města Beroun dne 18. 12. 2019.  Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že 
byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

 

 

V Berouně, dne 26.9.2021                                                                      

                                                

 
 
 
 
 
       .......................................    
                                       
           Ing. Pavel Moucha      Ing. Libor Šrám 
vedoucí odboru hospodářské správy 
      Městského úřadu Beroun 


